
DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE JATEÍ - MS

Lei Municipal n. 670, de 31 de Janeiro de 2017 / Decreto n. 08, de 06 de Fevereiro de 2017

ANO - VII | DIOJATEÍ 13 de Novembro de 2024 Número 1883

SUMÁRIO
Poder Executivo

Aviso 1
Extrato de Contrato 2
Portaria 3
Resultado de licitação 4

Poder Legistivo
Sem atos oficiais a publicar nesta data.

PREFEITO MUNICIPAL 
ERALDO JORGE LEITE 

 
VICE-PREFEITA 

CILEIDE CABRAL DA SILVA BRITO
 

CHEFE DE GABINETE DO PREFEITO
EDUARDO APARECIDO MARTINS

PEREIRA 
 

PROCURADOR GERAL 
JOSÉ LUCAS DE MELO CUBAS 

 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE

ADMINISTRAÇÃO 
TELMA CRISTINA BARBOSA GANDINE 

 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE

FINANÇAS 
ROGÉRIO DA SILVA 

 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE

PLANEJAMENTO 
FERNANDO CAMILO DO CARMO 

 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO E CULTURA 
ELENI TEIXEIRA DOS SANTOS FELIPE 

 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

CHRISTIANE CANDIDO PINHEIRO
 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL

SANDRA MELISSA GUIMARÃES ARAÚJO
FERNANDES 

 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE

INFRAESTRUTURA 
RODRIGO FELIX DA SILVA 

 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE
DESENVOLVIMENTO RURAL
FERNANDO ALVES DE ARAÚJO 

 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE MEIO

AMBIENTE E TURISMO 
ALEX BARBOSA 

 
CONTROLADOR GERAL 
RAUL FERNANDO GARCIA

 
OUVIDOR GERAL 

JOSÉ CARLOS GOMES 
 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE
ESPORTE, LAZER E TURISMO

PAULO AUGUSTO MALAQUIAS SILVA

TELEFONES ÚTEIS 
 

PREFEITRA  (067) 3465 1133 
CÂMARA MUNICIPAL (067) 3465

1137 
CONSELHO TUTELAR (067) 3465

1145 
CORREIOS  (067) 3465 1212 

CRAS  (067) 3465 1019 
CREAS  (067) 3465 1152

DETRAN  (067) 3465 1108 
ENERGISA  (067) 3465 1401 

HOSPITAL SANTA CATARINA
(067) 3465 1132          

JATEIPREV  (067) 3465 1008 
POLÍCIA CIVIL  (067) 3465 1121 

POLÍCIA MILITAR  (067) 3465
1122 

SANESUL  (067) 3465 1288
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Diário Oficial assinado eletrônicamente com Certificado
digital Padrão ICP-Brasil em conformidade com MP nº
2.200-2 de 2001. O sistema de gestão garante a
autenticidade do material gerado dentro do sistema.

ESTA EDIÇÃO FOI ASSINADA
DIGITALMENTE POR:

SILVIO APARECIDO DOS SANTOS
CPF: 08429813810
/C=BR/O=ICP-Brasil/OU=Certificado Digital PF
A1/OU=Videoconferencia/OU=03049033000114/OU=AC SyngularID
Multipla/CN=SILVIO APARECIDO DOS SANTOS:08429813810
2024-11-13T11:01:03-03:00



ANO - VII | DIOJATEÍ - N. 1883 13 de Novembro de 2024 Página 001

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 10083B6519E093A

PODER EXECUTIVO

AVISO

Diário Oficial - DIOJATEÍ
Lei Municipal n. 670, de 31 de Janeiro de 2017 / Decreto n. 08, de 06 de Fevereiro de 2017

 ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE JATEÍ  
 Secretaria Municipal de Administração 
 
 

Jateí - MS 

 
 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N°. 133/2024 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N°. 041/2024 
 
 

O Município de Jateí-MS, torna público, a realização de um processo de Dispensa 
de Licitação, cujo objeto é a contratação de grupo musical para apresentação, 
incluindo sistema de iluminação completo, com painel de LED e sonorização, com 
recebimento de propostas até o dia 21 de novembro de 2024. As solicitações para 
preenchimento do arquivo proposta deverão ser encaminhadas para o e-mail: 
licitacaojatei@gmail.com. 
 
 

Jateí/MS, 12 de novembro de 2024. 
 
 
 

Leocelio Aparecido Santana Valente  
Agente de Contratação 

 
 

mailto:licitacaojatei@gmail.com


ANO - VII | DIOJATEÍ - N. 1883 13 de Novembro de 2024 Página 002

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 10083B6519E094E

PODER EXECUTIVO

EXTRATO DE CONTRATO

Diário Oficial - DIOJATEÍ
Lei Municipal n. 670, de 31 de Janeiro de 2017 / Decreto n. 08, de 06 de Fevereiro de 2017

 ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL 

 PREFEITURA MUNICIPAL DE JATEÍ  

 

  

Jateí - MS 

 
EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 126/2024 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 126/2024 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 025/2024 
 
PARTES: MUNICÍPIO DE JATEÍ-MS e VALBERTO COSTA FILHO EIRELI    
 
OBJETO: Prestação de serviços especializados no fornecimento, manutenção, 
montagem, desmontagem, ambientação e programação visual de iluminação 
para decoração natalina do Natal de Luz 2024 do município de Jateí-MS. 
 
VALOR: R$ 282.900,00 (duzentos e oitenta e dois mil e novecentos reais). 
 
DOTAÇÃO: 
 
02 PREFEITURA MUNICIPAL DE JATEÍ 
02.002 SECRETARIA MUNICIPAL DE CHEFIA DE GABINETE 
23.695.0018.2077 MANUTENÇÃO DAS FESTIVIDADES DO MUNICÍPIO  
3390.39.00.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA 
0022 RED 
3390.39.23.00.00 Festividades e Homenagens 
1.500.0000 FONTE 

 
DATA: 07 de Novembro de 2024. 
 
VIGÊNCIA: Até 31 de Janeiro de 2025. 
 
ASSINATURAS: Eraldo Jorge Leite - Prefeito Municipal; Valberto Costa da Silva 
- pela Contratada e testemunhas.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ANO - VII | DIOJATEÍ - N. 1883 13 de Novembro de 2024 Página 003

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 10083B6519E0944

PODER EXECUTIVO

PORTARIA

Diário Oficial - DIOJATEÍ
Lei Municipal n. 670, de 31 de Janeiro de 2017 / Decreto n. 08, de 06 de Fevereiro de 2017

 

 

PORTARIA Nº 445, DE 13 DE NOVEMBRO DE 2024 
 

“Concede Promoção Horizontal à Servidora que 
menciona, e dá outras providências”.  
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JATEÍ/MS, no uso das atribuições 
que lhe confere o inciso VI, do Artigo 50 da Lei Orgânica do 
Município, 
 
RESOLVE: 
 

Artigo 1º - Conceder Promoção Horizontal à servidora do Anexo Único desta 
Portaria. 

 
Artigo 2º -  Fica autorizado a Gerência de Gestão de Pessoal a elevar a Classe da 

servidora constante no Anexo Único desta Portaria, com fulcro no 
artigo nº 12, da Lei Complementar nº 051, de 13 de Junho de 2017.  

 
Artigo 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação e afixação 

no âmbito da administração pública municipal, revogando-se as 
disposições em contrário. 

 
                Gabinete do Prefeito Municipal de Jateí/MS, em 13 de novembro de 2024 

ERALDO JORGE LEITE 
Prefeito Municipal 

 
ANEXO ÚNICO DA PORTARIA Nº 445, DE 13 DE NOVEMBRO DE 2024 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE  

 
SERVIDOR 

CARGO DE PROVIMENTO 
EFETIVO 

NIVEL CLASSE 
ATUAL 

CLASSE 
ELEVADA 

Jaqueline da Silva Lima Monitor Para Transporte Escolar II A B 
     

 
 

 



ANO - VII | DIOJATEÍ - N. 1883 13 de Novembro de 2024 Página 004

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 10083B6519E0930

PODER EXECUTIVO

RESULTADO DE LICITAÇÃO

Diário Oficial - DIOJATEÍ
Lei Municipal n. 670, de 31 de Janeiro de 2017 / Decreto n. 08, de 06 de Fevereiro de 2017

 ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL 

 PREFEITURA MUNICIPAL DE JATEÍ  
 Gabinete do Prefeito 
 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 127/2024 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 039/2024 

 
AUTORIZAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 
 

  AUTORIZO a Dispensa de Licitação para contratação de uma 
empresa especializada em instalação, configuração, treinamento, suporte e 
locação de software de telefonia baseados na tecnologia de voz sobre IP, 
comodato de aparelhos IP e demais equipamentos, para uso de todas as 
secretarias municipais, visando modernizar as atividades da Prefeitura 
Municipal de Jatei/MS, de acordo com suas Dotações Orçamentárias e em 
conformidade com as especificações do Termo de referência, bem como 
ratifico a Proposta apresentada pela CONTRATADA, constantes no Processo 
de Dispensa de Licitação nº 039/2024, junto a empresa TELE FIBRAS 
INTERNET BANDA LARGA LTDA, CNPJ: 29.709.036/0001-20, com sede na 
Rua: Melvin Jones, 1216, Bairro: Centro, CEP: 79.700-000, na cidade de 
Fátima do Sul/MS, no valor total de R$ R$ 58.900,00 (cinquenta e oito mil e 
novecentos reais); com fundamento no inciso II, do artigo 75 e art. 72, inciso 
VIII, ambos da Lei nº 14.133/2021 e dos demais documentos e justificativas 
constantes nos autos. 
 
  Para tanto, em conformidade com o parágrafo único do art. 72 
da nova Lei de Licitação, determino a publicação do extrato do contrato, bem 
como que seja mantido à disposição do público no sítio eletrônico oficial deste 
município. 
 
 

Jateí/MS, 12 de novembro de 2024. 
  
 

 
ERALDO JORGE LEITE 

Prefeito Municipal 
 

 


		2024-11-13T14:01:08+0000
	SILVIO APARECIDO DOS SANTOS:08429813810 1




